

工事設計書

令和 7 年度 千葉港葛南中央地区航路（－ 1 2 m）付帯施設改良工事

※ 知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※ 「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による 2 次利用につながる一切の行為を指します。

総括表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					／ 97,288,709	／
間接工事費	30,298,668 + 31,909,602				／ 62,208,270	✓
共通仮設費（計）	19,372,612 + 10,284,527 + 641,529				・ 30,298,668	✓／
共通仮設費（積上）					19,372,612	
共通仮設費（率）	$100,239,059 \times 10.26\% ((4.80\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$				10,284,527	
現場環境改善費	$100,239,059 \times 0.64\%$				641,529	
現場管理費	$127,587,377 \times 25.01\% ((22.50\% + 1.78\%) \times 1.03)$				・ 31,909,602	✓／
工事原価	97,288,709 + 62,208,270				／ 159,496,979	／
一般管理費等	$159,496,979 \times 16.09\% (16.09\% \times 1.00) - 3,840$				25,659,223	／
契約保証費	$159,496,979 \times 0.04\%$				63,798	／
工事価格	159,496,979 + 25,659,223 + 63,798				185,220,000	／
消費税等相当額	$185,220,000 \times 10.00\%$				18,522,000	
請負工事費	185,220,000 + 18,522,000				203,742,000	

積算内訳表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					97,288,709	
付帯施設改良					97,288,709	
浚渫工					18,206,750	
グラブ浚渫工					18,206,750	
グラブ浚渫(1)	北側工区				3,913,676	
1 グラブ浚渫	砂質土砂 N値 10~30未満	m ³	2,062.00	1,898	3,913,676	
グラブ浚渫(2)	南側工区				3,181,048	
2 グラブ浚渫	砂質土砂 N値 10~30未満	m ³	1,676.00	1,898	3,181,048	
グラブ浚渫(3)	南側突堤部				10,300,446	
3 グラブ浚渫	砂質土砂 N値 10~30未満	m ³	5,427.00	1,898	10,300,446	
グラブ浚渫船拘束					811,580	
4 グラブ浚渫船(普通地盤用)拘束		式	1.00	811,580	811,580	
土捨工					13,316,745	
土運船運搬工					13,316,745	
土運船運搬(1)	北側工区				2,996,086	
5 土運船運搬		m ³	2,062.00	1,453	2,996,086	

積算内訳表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土運船運搬(2)	南側工区				2,435,228	
6 土運船運搬		m ³	1,676.00	1,453	2,435,228	
土運船運搬(3)	南側突堤部				7,885,431	
7 土運船運搬		m ³	5,427.00	1,453	7,885,431	
基礎工					4,296,130	
基礎捨石工					4,296,130	
瀬取り	南側突堤部				4,296,130	
8 瀬取り投入(台船方式)	100~200kg/個程度(人工石材)	m ³	430.00	9,991	4,296,130	
被覆・根固工					19,878,158	
被覆石工					19,878,158	
瀬取り	暫定断面(南側突堤部)				2,868,128	
9 被覆石積込・運搬		m ³	320.00	1,521	486,720	
10 被覆石積込		m ³	320.00	428	136,960	
11 被覆石運搬		回	3.00	175,473	526,419	
12 瀬取り投入(1)	(流用材)	m ³	320.00	3,208	1,026,560	
13 瀬取り投入	200~300kg/個程度(人工石材)	m ³	71.00	9,739	691,469	

積算内訳表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
被覆均し(1)	暫定断面(南側突堤部)				16,187,848	
14 被覆均し(陸上潮待ち)	±50cm	m ²	379.00	42,712	16,187,848	
被覆均し(2)	暫定断面(南側突堤部)				822,182	
15 被覆均し(水中潮待ち)	±50cm	m ²	62.00	13,261	822,182	
本体工【鋼矢板式】					29,488,768	
控鋼矢板工					29,488,768	
控鋼矢板	南側工区				25,902,084	
16 鋼矢板・鋼管矢板材料		式	1.00	20,926,080	20,926,080	
17 鋼矢板打設		枚・本	46.00	108,174	4,976,004	
腹起	南側工区				1,943,132	
18 腹起材取付		m	23.00	84,484	1,943,132	
タイ材	南側工区				1,196,092	
19 タイロッド取付		組	4.00	299,023	1,196,092	
中詰石	南側工区				412,060	
20 中詰石投入	30~50kg/個程度(人工石材)	m ³	44.00	9,365	412,060	
中詰石本均し	南側工区				35,400	

積算内訳表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
21 中詰石本均し		m ²	15.00	2,360	35,400	
上部工					12,035,604	
上部コンクリート工					12,035,604	
はつり	南側工区				110,816	
22 コンクリート表面はつり		m ²	32.00	3,463	110,816	
支保	南側工区				1,317,720	
23 支保組立組外(鋼矢板式)		m	30.00	43,924	1,317,720	
鉄筋(1)	南側工区				183,921	
24 鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	607.00	303	183,921	
鉄筋(2)	南側工区				509,474	
25 鉄筋加工組立	SD345 D22	k g	1,687.00	302	509,474	
現場溶接	南側工区				5,364,232	
26 溶接(1)		m	8.00	71,795	574,360	
27 溶接(2)		m	29.00	165,168	4,789,872	
型枠	南側工区				1,702,980	
28 鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)		m ²	58.00	24,240	1,405,920	

積算内訳表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
29 木製型枠組立組外(鋼矢板式)		m 2	12.00	24,755	297,060	
コンクリート	南側工区				2,846,461	
30 コンクリート運搬(台船バケット)		m 3	71.00	14,559	1,033,689	
31 コンクリート打設(バケット)	18-8-25(20) W/C=65%	m 3	71.00	25,532	1,812,772	
付属工					66,554	
標識					66,554	
標識撤去設置					66,554	
32 標識撤去設置		基	1.00	66,554	66,554	
共通仮設費(積上)					19,372,612	
共通仮設費					19,372,612	
回航・えい航費					6,466,360	
えい航(1)					2,020,210	
33 えい航費	グラブ浚渫船(普通地盤用)	回	2.00	1,010,105	2,020,210	
えい航(2)					1,409,338	
34 えい航費	押航土運船(開閉式)	回	2.00	704,669	1,409,338	
えい航(3)					1,409,338	

積算内訳表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
35 えい航費	押航土運船(開閉式)	回	2.00	704,669	1,409,338	
えい航(4)					1,627,474	
36 えい航費	クレーン付台船	回	2.00	813,737	1,627,474	
運搬費					1,344,664	
建設機械器具等運搬					1,258,264	
37 分解組立運搬		式	1.00	1,258,264	1,258,264	
仮設材等運搬					86,400	
38 仮設材等運搬(1)	導材(導梁)	式	1.00	23,400	23,400	
39 仮設材等運搬(2)	導材(導杭)	式	1.00	63,000	63,000	
事業損失防止施設費					2,950,350	
水質汚濁防止柵					2,950,350	
40 汚濁防止柵設置	2.5~5m3用 14m×14m	基	1.00	1,111,800	1,111,800	
41 汚濁防止柵撤去	2.5~5m3用 14m×14m	基	1.00	999,600	999,600	
42 汚濁防止柵損料等	2.5~5m3用 14m×14m	式	1.00	838,950	838,950	
安全費					8,475,110	
安全対策					8,475,110	

積算内訳表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
43 安全監視船 (1)	FRPD 260PS型	式	1.00	1,616,665	1,616,665	
44 安全監視船 (2)	FRPD 180PS型	式	1.00	1,450,935	1,450,935	
45 安全監視船 (3)	FRPD 180PS型	式	1.00	5,407,510	5,407,510	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
46 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
水雷・傷害等保険料					16,128	
水雷保険料					16,128	
47 水雷保険料 (1)		式	1.00	7,038	7,038	
48 水雷保険料 (2)		式	1.00	9,090	9,090	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：1

名称：グラブ浚渫 砂質土砂 N値 10～30未満

1日当り (865m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 5.0m ³	日	1.00	1,388,277.00	1,388,277	8.00H / 10H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 600PS型	日	1.00	245,468.00	245,468	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,633,745.00	8,168		
合 計	作業能力：865.00m ³			1,898.00	1,641,913		

番号：2

名称：グラブ浚渫 砂質土砂 N値 10～30未満

1日当り (865m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 5.0m ³	日	1.00	1,388,277.00	1,388,277	8.00H / 10H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 600PS型	日	1.00	245,468.00	245,468	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,633,745.00	8,168		
合 計	作業能力：865.00m ³			1,898.00	1,641,913		

番号：3

名称：グラブ浚渫 砂質土砂 N値 10～30未満

1日当り (865m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 5.0m ³	日	1.00	1,388,277.00	1,388,277	8.00H / 10H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 600PS型	日	1.00	245,468.00	245,468	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,633,745.00	8,168		
合 計	作業能力：865.00m ³			1,898.00	1,641,913		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：4

名称：グラブ浚渫船(普通地盤用)拘束

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式)	鋼D 5.0m3	日	1.00	646,720.00	646,720	供用	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 600PS型	日	1.00	164,860.00	164,860	供用	
合 計	作業能力：1.00式			811,580.00	811,580		

番号：5

名称：土運船運搬

1日当り(865m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(押航)	鋼650m ³ 積(開閉式)	日	2.00	419,100.00	838,200	10H	
押船	鋼D 1300PS型	日	1.00	412,569.00	412,569	2.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,250,769.00	6,253		
合 計	作業能力：865.00m ³			1,453.00	1,257,022		

番号：6

名称：土運船運搬

1日当り(865m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(押航)	鋼650m ³ 積(開閉式)	日	2.00	419,100.00	838,200	10H	
押船	鋼D 1300PS型	日	1.00	412,569.00	412,569	2.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,250,769.00	6,253		
合 計	作業能力：865.00m ³			1,453.00	1,257,022		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：7

名称：土運船運搬

1日当り (865m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(押航)	鋼650m ³ 積(開閉式)	日	2.00	419,100.00	838,200	10H	
押船	鋼D 1300PS型	日	1.00	412,569.00	412,569	2.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,250,769.00	6,253		
合 計	作業能力：865.00m ³			1,453.00	1,257,022		

番号：8

名称：瀬取り投入(台船方式) 100~200kg/個程度(人工石材)

1000m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石		m ³	1,300.00	4,600.00	5,980,000		
クレーン付台船	150t吊	日	2.55	683,928.00	1,744,016	6.00H / 8H	
台船	鋼500t積	日	5.10	203,178.00	1,036,207	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	2.55	218,911.00	558,223	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	2.88	216,413.00	623,269	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	9,941,715.00	49,708		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			9,991.00	9,991,423		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：9

名称：被覆石積込・運搬

1000m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラローダ	1.8～1.9m ³	日	3.36	75,638.00	254,143	4.70H / 8H	
ブルドーザ (排出ガス対策型)	15t級	日	1.68	75,868.00	127,458	4.90H / 8H	
ダンプトラック	10t積級	日	17.80	63,588.00	1,131,866	5.90H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,513,467.00	7,567		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			1,521.00	1,521,034		

番号：10

名称：被覆石積込

1000m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クラムシェル (油圧ロープ式)	平積1.0m ³	日	4.17	102,358.00	426,832	6.30H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	426,832.00	2,134		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			428.00	428,966		

番号：11

名称：被覆石運搬

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	95,463.00	95,463		
損料		式	1.00	80,010.00	80,010		
合 計	作業能力：1.00回			175,473.00	175,473		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：12

名称：瀬取り投入 (1) (流用材)

1000m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	150t吊	日	2.55	683,928.00	1,744,016	6.00H / 8H	
台船	鋼500t積	日	2.55	203,178.00	518,103	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	2.55	218,911.00	558,223	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.72	216,413.00	372,230	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,192,572.00	15,962		
合 計	作業能力：1,000.00m3			3,208.00	3,208,534		

番号：13

名称：瀬取り投入 200～300kg/個程度 (人工石材)

1000m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
被覆石		m3	1,300.00	4,600.00	5,980,000		
クレーン付台船	150t吊	日	2.55	683,928.00	1,744,016	6.00H / 8H	
台船	鋼500t積	日	5.10	203,178.00	1,036,207	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	2.55	218,911.00	558,223	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.72	216,413.00	372,230	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	9,690,676.00	48,453		
合 計	作業能力：1,000.00m3			9,739.00	9,739,129		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：14

名称：被覆均し(陸上潮待ち) ±50cm

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	150t吊	日	4.00	683,928.00	2,735,712	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	4.00	245,468.00	981,872	2.00H / 8H	
石工		人	2.00	33,900.00	67,800		
普通作業員		人	17.80	26,100.00	464,580		
雑材料	全体の%	%	0.50	4,249,964.00	21,249		
合 計	作業能力：100.00m 2			42,712.00	4,271,213		

番号：15

名称：被覆均し(水中潮待ち) ±50cm

1日当り (16.4m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水土船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	216,413.00	216,413	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	216,413.00	1,082		
合 計	作業能力：16.40m 2			13,261.00	217,495		

番号：16

名称：鋼矢板・鋼管矢板材料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板	鋼矢板Ⅲw型(SYW295) L=16.3m(重防食費用含む)	式	1.00	14,847,080.00	14,847,080		
異形鋼矢板	異形鋼矢板Ⅲw型(SYW295) L=16.3m(重防食費用含む)	式	1.00	6,079,000.00	6,079,000		
合 計	作業能力：1.00式			20,926,080.00	20,926,080		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：17

名称：鋼矢板打設

1日当り（15枚・本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
パイプロハンマ	60kW(クレーン付台船、起重機船)	日	1.00	34,830.00	34,830	6.00H	
クレーン付台船	150t吊	日	1.00	683,928.00	683,928	6.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	171,333.00	171,333	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	218,911.00	218,911	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	276,452.00	276,452	8H	
世話役		人	1.00	32,450.00	32,450		
とび工		人	2.00	34,320.00	68,640		
普通作業員		人	1.00	26,100.00	26,100		
雑材料	特定項目の%	%	13.00	845,948.00	109,973		
合 計	作業能力：15.00枚・本			108,174.00	1,622,617		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：18

名称：腹起材取付

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溝形鋼	[200×80×7.5×11.0	k g	506.80	115.00	58,282		
鋼板	SS400	式	1.00	45,087.00	45,087		
ボルト・ナット（腹起材用）	M27×70	組	20.90	780.00	16,302		
ボルト・ナット（腹起材用）	M18×55	組	13.90	276.00	3,836		
ボルト・ナット（腹起材用）	M24×300	組	19.10	1,750.00	33,425		
ボルト・ナット（腹起材用）	M22×80	組	13.90	77.20	1,073		
ボルト・ナット（腹起材用）	M22×65	組	13.90	66.20	920		
器材費	労務費の%	%	40.00	150,078.00	60,031		
クレーン付台船	150t吊	日	0.50	683,928.00	341,964	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	0.50	245,468.00	122,734	2.00H / 8H	
溶接機	手動 D300A	日	1.50	4,605.00	6,907		
溶接工		人	0.80	35,880.00	28,704		
とび工		人	2.70	34,320.00	92,664		
普通作業員		人	1.10	26,100.00	28,710		
雑材料	全体の%	%	0.50	840,639.00	4,203		
合 計	作業能力：10.00m			84,484.00	844,842		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：19

名称：タイロッド取付

10組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
タイロッド	HT690φ36 L=4.5m 付属品含む	組	10.00	168,000.00	1,680,000		
クレーン付台船	150t吊	日	1.00	683,928.00	683,928	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	1.00	245,468.00	245,468	2.00H / 8H	
とび工		人	6.80	34,320.00	233,376		
普通作業員		人	5.40	26,100.00	140,940		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	1,303,712.00	6,518		
合 計	作業能力：10.00組			299,023.00	2,990,230		

番号：20

名称：中詰石投入 30～50kg/個程度(人工石材)

1000m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
中詰石		m3	1,300.00	4,600.00	5,980,000		
クレーン付台船	150t吊	日	2.55	683,928.00	1,744,016	6.00H / 8H	
台船	鋼500t積	日	5.10	203,178.00	1,036,207	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	2.55	218,911.00	558,223	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	9,318,446.00	46,592		
合 計	作業能力：1,000.00m3			9,365.00	9,365,038		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：21

名称：中詰石本均し

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	9.00	26,100.00	234,900		
雑材料	全体の%	%	0.50	234,900.00	1,174		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,360.00	236,074		

番号：22

名称：コンクリート表面はつり

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
空気圧縮機(排出ガス対策型)	7.5～7.8m ³ /min【長割なし】	日	1.00	13,000.00	13,000		
さく岩機	コンクリートブレーカ 20kg級	日	3.00	273.00	819	8H	
台船	鋼100t積	日	1.00	112,923.00	112,923	8H	
引船	鋼D 200PS型	日	1.00	127,411.00	127,411	2.00H / 8H	
特殊作業員		人	3.00	30,160.00	90,480		
雑材料	全体の%	%	0.50	344,633.00	1,723		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,463.00	346,356		

番号：23

名称：支保組立組外(鋼矢板式)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(鋼矢板式)	クレーン抜き	m	100.00	23,920.00	2,392,000		
クレーン付台船	150t吊	日	2.10	683,928.00	1,436,248	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	2.10	268,669.00	564,204	4.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m			43,924.00	4,392,452		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：24

名称：鉄筋加工組立 SD345 D13

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k g	1,030.00	121.00	124,630		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	86.32	86,320		
クレーン付台船	150t吊	日	0.10	683,928.00	68,392	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	0.10	245,468.00	24,546	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			303.00	303,888		

番号：25

名称：鉄筋加工組立 SD345 D22

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D22	k g	1,030.00	120.00	123,600		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	86.32	86,320		
クレーン付台船	150t吊	日	0.10	683,928.00	68,392	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	0.10	245,468.00	24,546	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			302.00	302,858		

番号：26

名称：溶接(1)

1日当り(13.6m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(海上施工)	隅肉・重ね合せ 3mm以上 8mm未満	m	13.60	3,458.00	47,028		
クレーン付台船	150t吊	日	1.00	683,928.00	683,928	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	1.00	245,468.00	245,468	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：13.60m			71,795.00	976,424		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：27

名称：溶接 (2)

1日当り (5.9m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接 (海上施工)	隅肉・重ね合せ 8mm以上12mm未満	m	5.90	7,644.00	45,099		
クレーン付台船	150t吊	日	1.00	683,928.00	683,928	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	1.00	245,468.00	245,468	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：5.90m			165,168.00	974,495		

番号：28

名称：鋼製型枠組立組外 (鋼矢板式)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外 (鋼矢板式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,785.00	978,500		
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊 【長割なし】	日	1.00	51,500.00	51,500	8H	
クレーン付台船	150t吊	日	1.50	683,928.00	1,025,892	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	1.50	245,468.00	368,202	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			24,240.00	2,424,094		

番号：29

名称：木製型枠組立組外 (鋼矢板式)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外 (鋼矢板式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,815.00	1,081,500		
クレーン付台船	150t吊	日	1.50	683,928.00	1,025,892	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	1.50	245,468.00	368,202	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			24,755.00	2,475,594		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：30

名称：コンクリート運搬(台船バケット)

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	150t吊	日	1.04	683,928.00	711,285	6.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	2.08	171,333.00	356,372	8H	
引船	鋼D 600PS型	日	1.04	268,669.00	279,415	4.00H / 8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊【長割なし】	日	0.52	101,000.00	52,520	8H	
コンクリートバケット	3.0m ³	日	12.48	3,938.00	49,146		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,448,738.00	7,243		
合 計	作業能力：100.00m ³			14,559.00	1,455,981		

番号：31

名称：コンクリート打設(バケット) 18-8-25(20) W/C=65%

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-25 W/C=65	m ³	104.00	20,950.00	2,178,800		
コンクリート打設(上部工製作)	台船バケット・自積バケット	m ³	100.00	3,744.00	374,400		
合 計	作業能力：100.00m ³			25,532.00	2,553,200		

番号：32

名称：標識撤去設置

1基

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識撤去設置		基	1.00	66,554.00	66,554		
合 計	作業能力：1.00基			66,554.00	66,554		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：33

名称：えい航費 グラブ浚渫船(普通地盤用)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	419,405.00	419,405		
損料		式	1.00	590,700.00	590,700		
合 計	作業能力：1.00回			1,010,105.00	1,010,105		

番号：34

名称：えい航費 押航土運船(開閉式)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	250,749.00	250,749		
損料		式	1.00	453,920.00	453,920		
合 計	作業能力：1.00回			704,669.00	704,669		

番号：35

名称：えい航費 押航土運船(開閉式)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	250,749.00	250,749		
損料		式	1.00	453,920.00	453,920		
合 計	作業能力：1.00回			704,669.00	704,669		

番号：36

名称：えい航費 クレーン付台船

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	431,657.00	431,657		
損料		式	1.00	382,080.00	382,080		
合 計	作業能力：1.00回			813,737.00	813,737		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：37

名称：分解組立運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	1.50	46,500.00	69,750	8H	
特殊作業員		人	5.50	30,160.00	165,880		
運搬費等率	特定項目の%	%	434.00	235,630.00	1,022,634		
合 計	作業能力：1.00式			1,258,264.00	1,258,264		

番号：38

名称：仮設材等運搬(1) 導材(導梁)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	17,400.00	17,400		
取卸し・積込み費用		式	1.00	6,000.00	6,000		
合 計	作業能力：1.00式			23,400.00	23,400		

番号：39

名称：仮設材等運搬(2) 導材(導杭)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	48,000.00	48,000		
取卸し・積込み費用		式	1.00	15,000.00	15,000		
合 計	作業能力：1.00式			63,000.00	63,000		

番号：40

名称：汚濁防止枠設置 2.5~5m3用 14m×14m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止枠設置	陸上クレーン込み(枠寸14×14m級)	基	1.00	1,111,800.00	1,111,800		
合 計	作業能力：1.00基			1,111,800.00	1,111,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：41

名称：汚濁防止柵撤去 2.5～5m3用 14m×14m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵撤去	陸上クレーン込み (柵寸14×14m級)	基	1.00	999,600.00	999,600		
合 計	作業能力：1.00基			999,600.00	999,600		

番号：42

名称：汚濁防止柵損料等 2.5～5m3用 14m×14m

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵		日	25.00	31,600.00	790,000		
汚濁防止膜費用		日	25.00	1,958.00	48,950		
合 計	作業能力：1.00式			838,950.00	838,950		

番号：43

名称：安全監視船(1) FRPD 260PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 260PS型	日	11.00	145,618.00	1,601,798	8.00H / 10H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	11.00	620.40	6,824		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,608,622.00	8,043		
合 計	作業能力：1.00式			1,616,665.00	1,616,665		

番号：44

名称：安全監視船(2) FRPD 180PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	11.00	131,247.00	1,443,717	8.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,443,717.00	7,218		
合 計	作業能力：1.00式			1,450,935.00	1,450,935		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

番号：45

名称：安全監視船 (3) FRPD 180PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	47.00	114,481.00	5,380,607	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,380,607.00	26,903		
合 計	作業能力：1.00式			5,407,510.00	5,407,510		

番号：46

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：47

名称：水雷保険料 (1)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	7,038.00	7,038		
合 計	作業能力：1.00式			7,038.00	7,038		

番号：48

名称：水雷保険料 (2)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	9,090.00	9,090		
合 計	作業能力：1.00式			9,090.00	9,090		

単価表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

単価表番号: 1

単価表名称: グラブ浚渫船(普通地盤用)(スパッド式) 鋼D 5.0m3

1日当り 8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	642.00	93.00	59,706		
船団長		人	1.42	39,420.00	55,976	$\beta=1.42$	
高級船員		人	1.42	39,420.00	55,976	$\beta=1.42$	
普通船員		人	5.68	31,720.00	180,169	$\beta=1.42$	
損料(グラブ浚渫船(普通地盤用)スパッド方式[ディーゼル式])	D 5.0m3	時間	8.00	38,600.00	308,800		運転時間
損料(グラブ浚渫船(普通地盤用)スパッド方式[ディーゼル式])	D 5.0m3	日	1.65	441,000.00	727,650	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,388,277		

単価表番号: 2

単価表名称: 引船(グラブ浚渫船(スパッド式)) 鋼D 600PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	137.00	93.00	12,741		
高級船員		人	2.40	39,420.00	94,608	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,720.00	38,064	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 600PS型	時間	2.00	5,230.00	10,460		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 600PS型	日	1.65	54,300.00	89,595	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					245,468		

単価表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

単価表番号：3

単価表名称：グラブ浚渫船(普通地盤用) (スパッド式) 鋼D 5.0m3

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船団長		人	1.00	39,420.00	39,420		
高級船員		人	1.00	39,420.00	39,420		
普通船員		人	4.00	31,720.00	126,880		
損料 (グラブ浚渫船(普通地盤用) スパッド方式[ディーゼル式])	D 5.0m3	日	1.00	441,000.00	441,000		供用日
合 計					646,720		

単価表番号：4

単価表名称：引船(グラブ浚渫船(スパッド式)) 鋼D 600PS型

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	2.00	39,420.00	78,840		
普通船員		人	1.00	31,720.00	31,720		
損料 (引船[鋼製])	D 600PS型	日	1.00	54,300.00	54,300		供用日
合 計					164,860		

単価表番号：5

単価表名称：土運船(押航) 鋼650m3積(開閉式)

1日当り 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料 (押航土運船[開閉式])	650m3積	日	1.65	254,000.00	419,100	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					419,100		

単価表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

単価表番号：6

単価表名称：押船 鋼D 1300PS型

1日当り 2.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	296.00	93.00	27,528		
高級船員		人	4.26	39,420.00	167,929	$\beta=1.42$	
普通船員		人	1.42	31,720.00	45,042	$\beta=1.42$	
損料（押船〔鋼製〕）	D 1,300PS型	時間	2.00	10,300.00	20,600		運転時間
損料（押船〔鋼製〕）	D 1,300PS型	日	1.65	91,800.00	151,470	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					412,569		

単価表番号：7

単価表名称：クレーン付台船 150t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	196.00	93.90	18,404		
船団長		人	1.20	39,420.00	47,304	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	31,720.00	190,320	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン150t吊 台船1,000t積	日	1.00	58,300.00	58,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン150t吊 台船1,000t積	日	1.65	224,000.00	369,600	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					683,928		

単価表番号：8

単価表名称：台船 鋼500t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	31,720.00	76,128	$\beta=1.20$	
損料（台船）	500t積	日	1.65	77,000.00	127,050	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					203,178		

単価表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

単価表番号：9

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	93.00	9,579		
高級船員		人	2.40	39,420.00	94,608	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,720.00	38,064	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					218,911		

単価表番号：10

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	93.90	12,113		
潜水世話役		人	0.24	49,820.00	11,956	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	49,820.00	59,784	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	37,540.00	45,048	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	36,710.00	44,052	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					216,413		

単価表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

単価表番号：11

単価表名称：クローラローダ 1.8～1.9m3

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	75.00	146.00	10,950		
運転手（特殊）		人	1.00	31,200.00	31,200		
損料（クローラローダ（トラクタシヨベル）[普通型]）	標準バケット容量 山積1.8～1.9m3	時間	4.70	2,560.00	12,032		運転時間
損料（クローラローダ（トラクタシヨベル）[普通型]）	標準バケット容量 山積1.8～1.9m3	日	1.44	14,900.00	21,456		供用日
合 計					75,638		

単価表番号：12

単価表名称：ブルドーザ（排出ガス対策型） 15t級

1日当り 4.90H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	69.00	146.00	10,074		
運転手（特殊）		人	1.00	31,200.00	31,200		
損料（ブルドーザ[普通・排出ガス対策型（第2次基準値）]）	15t級	時間	4.90	2,050.00	10,045		運転時間
損料（ブルドーザ[普通・排出ガス対策型（第2次基準値）]）	15t級	日	1.67	14,700.00	24,549		供用日
合 計					75,868		

単価表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

単価表番号：13

単価表名称：ダンプトラック 10t積級

1日当り 5.90H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	58.00	146.00	8,468		
運転手（一般）		人	1.00	27,770.00	27,770		
損料（ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]）	10t積級	時間	5.90	1,380.00	8,142		運転時間
損料（ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]）	10t積級	日	1.29	13,700.00	17,673		供用日
タイヤ損耗費及び補修費	10t積級 普通 供用日	日	1.29	1,190.00	1,535		
合 計					63,588		

単価表番号：14

単価表名称：クラムシェル(油圧ロープ式) 平積1.0m3

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	146.00	14,746		
運転手（特殊）		人	1.00	31,200.00	31,200		
損料（ドラグライン及びクラムシェル[油圧ロープ式・クローラ型]）	平積1.0m3	時間	6.30	2,740.00	17,262		運転時間
損料（ドラグライン及びクラムシェル[油圧ロープ式・クローラ型]）	平積1.0m3	日	1.50	26,100.00	39,150		供用日
合 計					102,358		

単価表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

単価表番号：15

単価表名称：引船 鋼D 600PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	137.00	93.00	12,741		
高級船員		人	2.40	39,420.00	94,608	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,720.00	38,064	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 600PS型	時間	2.00	5,230.00	10,460		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 600PS型	日	1.65	54,300.00	89,595	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					245,468		

単価表番号：16

単価表名称：パイプロハンマ 60kW(クレーン付台船、起重機船)

1日当り 6.00H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料(パイプロハンマ(単体)[電動式・普通型])	起振力461~480kN 振動周波数17~21Hz 60kW	時間	6.00	2,120.00	12,720		運転時間
損料(パイプロハンマ(単体)[電動式・普通型])	起振力461~480kN 振動周波数17~21Hz 60kW	日	1.65	13,400.00	22,110	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					34,830		

単価表番号：17

単価表名称：台船 鋼300t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	31,720.00	76,128	$\beta=1.20$	
損料(台船)	300t積	日	1.65	57,700.00	95,205	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					171,333		

単価表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

単価表番号: 18

単価表名称: 揚錨船 鋼D 5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	125.00	93.00	11,625		
高級船員		人	1.20	39,420.00	47,304	$\beta=1.20$	
普通船員		人	2.40	31,720.00	76,128	$\beta=1.20$	
損料 (揚錨船)	D 5t吊	日	1.00	48,500.00	48,500		運転日
損料 (揚錨船)	D 5t吊	日	1.65	56,300.00	92,895	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					276,452		

単価表番号: 19

単価表名称: 溶接機 手動 D300A

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	146.00	2,628		
損料 (電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式])	最大溶接電流300A	日	1.00	775.00	775		運転日
損料 (電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式])	最大溶接電流300A	日	1.65	729.00	1,202	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					4,605		

単価表番号: 20

単価表名称: 空気圧縮機 (排出ガス対策型) 7.5~7.8m3/min【長割なし】

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	47.00	146.00	6,862		
賃料 (空気圧縮機)	7.5~7.8m3/min【長割なし】	日	1.65	3,720.00	6,138	$\alpha=1.65$	
合 計					13,000		

単価表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

単価表番号: 21

単価表名称: さく岩機 コンクリートブレーカ 20kg級

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料 (さく岩機[コンクリートブレーカ])	質量20kg級	日	1.00	121.00	121		運転日
損料 (さく岩機[コンクリートブレーカ])	質量20kg級	日	1.71	89.00	152		供用日
合 計					273		

単価表番号: 22

単価表名称: 台船 鋼100t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	31,720.00	76,128	$\beta=1.20$	
損料 (台船)	100t積	日	1.65	22,300.00	36,795	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					112,923		

単価表番号: 23

単価表名称: 引船 鋼D 200PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	46.00	93.00	4,278		
高級船員		人	1.20	39,420.00	47,304	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,720.00	38,064	$\beta=1.20$	
損料 (引船[鋼製])	D 200PS型	時間	2.00	1,970.00	3,940		運転時間
損料 (引船[鋼製])	D 200PS型	日	1.65	20,500.00	33,825	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					127,411		

単価表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

単価表番号：24

単価表名称：引船 鋼D 600PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	274.00	93.00	25,482		
高級船員		人	2.40	39,420.00	94,608	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,720.00	38,064	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 600PS型	時間	4.00	5,230.00	20,920		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 600PS型	日	1.65	54,300.00	89,595	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					268,669		

単価表番号：25

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）16t吊【長割なし】

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	16t吊【長割なし】	日	1.00	51,500.00	51,500		
合 計					51,500		

単価表番号：26

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）50t吊【長割なし】

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	50t吊【長割なし】	日	1.00	101,000.00	101,000		
合 計					101,000		

単価表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

単価表番号：27

単価表名称：コンクリートバケット 3.0m3

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（コンクリートバケット [鋼製]）	バケット規格3.0m3 質量8.1t	日	1.00	2,030.00	2,030		運転日
損料（コンクリートバケット [鋼製]）	バケット規格3.0m3 質量8.1t	日	2.00	954.00	1,908		供用日
合 計					3,938		

単価表番号：28

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]）	25t吊	日	1.00	46,500.00	46,500		
合 計					46,500		

単価表番号：29

単価表名称：安全監視船 FRP D 260PS型

1日当り 8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	70.00	93.00	6,510		
高級船員		人	1.42	39,420.00	55,976	$\beta=1.42$	
普通船員		人	1.42	31,720.00	45,042	$\beta=1.42$	
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.00	14,000.00	14,000		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.65	14,600.00	24,090	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					145,618		

単価表

令和7年度 千葉港葛南中央地区航路(-12m)付帯施設改良工事

単価表番号: 30

単価表名称: 安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	49.00	93.00	4,557		
高級船員		人	1.42	39,420.00	55,976	$\beta=1.42$	
普通船員		人	1.42	31,720.00	45,042	$\beta=1.42$	
損料 (交通船 [FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料 (交通船 [FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					131,247		

単価表番号: 31

単価表名称: 安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	93.00	3,441		
高級船員		人	1.20	39,420.00	47,304	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,720.00	38,064	$\beta=1.20$	
損料 (交通船 [FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料 (交通船 [FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					114,481		